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Ocena okresowa jakości wody za 2025 r. z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Swory

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białej Podlaskiej po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniami z badań próbek wody pobranych w okresie od 01.01.2025 r. do 
31.12.2025 r. w ramach kontroli wewnętrznej oraz bieżącego nadzoru z wodociągu 
zbiorowego zaopatrzenia Swory stwierdził:
- przekroczenie zalecanej wartości ogólnej liczby mikroorganizmów w 22oC (w 1 punkcie 
zgodności).

Podjęte przez zarządcę wodociągu działania naprawcze polegające na odcinkowym 
płukaniu sieci wodociągowej spowodowały poprawę jakości wody, co zostało 
potwierdzone w kolejnych badaniach laboratoryjnych.

W związku z powyższym w dniu 31.12.2025 r. woda pochodząca z przedmiotowego 
wodociągu w badanym zakresie spełnia wymagania określone w załączniku nr 1 i 4 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). Woda jest również 
bezpieczna pod kątem promieniotwórczym.

Ogólna liczba mikroorganizmów w 22oC - jest wskaźnikiem skuteczności procesów 
uzdatniania i dezynfekcji, służy do oceny czystości i szczelności systemów dystrybucji 
wody oraz obecności w instalacjach biofilmu. Mikroorganizmy te mogą namnażać się w 
wodzie oraz na powierzchni materiałów mających kontakt z wodą, tworząc biofilm. 
Czynnikami determinującymi ich wzrost lub „wtórne namnażanie” są: temperatura wody, 
dostępność składników odżywczych, brak pozostałości aktywnego czynnika 
dezynfekcyjnego oraz stagnacja wody. Problemy z tym parametrem są ważnym sygnałem 
dla producenta wody, że ich system zaopatrzenia w wodę funkcjonuje nieprawidłowo i jak 
najszybciej należy znaleźć oraz wyeliminować przyczyny problemów.

Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białej Podlaskiej przypomina, że 
zgodnie z prowadzonym monitoringiem substancji promieniotwórczych w wodzie kolejny 
pomiar stężenia trytu, izotopów promieniotwórczych radu (Ra-226 i Ra-228) oraz radonu 
we wszystkich studniach głębinowych należy wykonać w 2027 roku. 
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